

12 APR. 2012

Angående høring om bla. Møllehuset.

Forældregruppen til beboerne i Møllehuset har efter høringen af d. 28 marts 2012 afholdt møde og gennemgået den for nærværende situation i Møllehuset.

Udfaldet af mødet har vi valgt at forelægge i dette brev til input for den skriftlige høring af d. 13 April 2012 påtænkes det af flytte 12 svært handikappede beboere, fra en beskyttet bolig, er man i den grad nødt til at gennemtænke og varetage beboernes tarv.

Møllehuset, har med dets personale og beboere fungeret optimalt i de seneste 20 år. For de handikappede beboere er dette nu efter så mange år blevet deres reelle hjem. Beboerne og personalet har et tæt sammenhold, et roligt og produktivt miljø, hvilket har forbedret den psykiske situation for disse mennesker. Forbedringen har både pårørende og personale mærket tydeligt og det er synliggjort ved, at dialoger, planlægning og fælles aktiviteter er afviklet gnidningsløst, hvilket har optimeret arbejdet for det tilknyttede personale, og derved sparet unødige ressourcer på konflikthåndtering og andre ressourcekrævende aktiviteter. Beboerne har altid været med til at bestemme hvilken mad der skal laves og serveres, hvilke oplevelser der skal være i weekenden og på helligdagene. En sådan kommunikation og åbenlys forbedring af levevilkår for en så svært belastet gruppe, er noget der tager tid og ressourcer at opbygge, og ikke let etableres i nye omgivelser.

Flyttes disse mennesker, hvoraf de fleste har levet samme sted i 20 år, til en større institution, vil den umiddelbare konsekvens være flere belastende psykiske problemer i en længere periode, med større risiko for anfald og følgesygdomme, der så desværre vil koste både personale og kommune flere ressourcer og penge at få rettet op på.

Det er derfor vores anbefaling ud fra både et økonomisk og menneskeligt perspektiv at flytte personalet og beboerne samlet til en bolig af tilsvarende størrelse. Hvis hensigten er at bygge en eller flere institutionsboliger på kommunens grund, vil det være hensigtsmæssigt at tage denne gruppe menneskers helbred og tarv i betragtning, når planerne lægges. Det vil give en minimum belastning af kommunens økonomiske ressourcer på både kort og længere sigt. Samtidigt vil en gruppe mennesker der allerede er belastede ikke være nødsaget til at blive udsat for yderligere belasting.

Vi vil som pårørende påpege at man jo har mulighed for at udvide Møllehuset, da dette jo tidligere har været planen. Det vil give beboerne enorm tryghed at få lov at blive i deres nærmiljø sammen med den daglige leder John, samt et dejligt personale, som giver så meget tryghed.

Venlig hilsen

Pårørende gruppen Møllehuset.

Jette Andersen  
Boeslundvej 23  
2700 Brønshøj.

Mor til Camilla Larsen.

Jette Andersen  
Boeslundvej 23  
2700  
Brønshøj